


Højlund Mølle ApS

Ørbækvej 268A, 5892 Gudbjerg


CVR-nr. 38 84 84 29

Årsrapport for perioden

1. juli 2023 til 30. juni 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2025

Henrik Bjerggaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højlund Mølle ApS Ørbækvej 268A 5892 Gudbjerg
	Telefon: 62251136
	Hjemmeside: http://www.hojlund.dk
	CVR-nr.: 38 84 84 29
	Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
	Hjemsted: Svendborg
Direktion	Henrik Bjerggaard Hansen Heidi Bjerggaard Hansen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af virksomhed med køb og salg af foder og brændsel, samt detail-salg generelt og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 206.542, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 7.228.165.

Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		8.703.576	8.072
Personaleomkostninger	1	-7.349.757	-6.347
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.353.819	1.725
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-163.496	-200
Resultat før finansielle poster		1.190.323	1.525
Finansielle indtægter	2	48.983	51
Finansielle omkostninger	3	-947.804	-830
Resultat før skat		291.502	746
Skat af årets resultat	4	-84.960	-174
Årets resultat		206.542	572
Overført resultat		206.542	572
		206.542	572

Balance 30. juni

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		21.846	34
Goodwill		154.809	199
Immaterielle anlægsaktiver	5	176.655	233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	514.283	536
Indretning af lejede lokaler	6	19.500	31
Materielle anlægsaktiver		533.783	567
Deposita	7	120.000	120
Finansielle anlægsaktiver		120.000	120
Anlægsaktiver i alt		830.438	920
Råvarer og hjælpematerialer		12.561.354	13.628
Færdigvarer og handelsvarer		11.020.786	11.591
Varebeholdninger		23.582.140	25.219
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		741.181	1.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		300.606	66
Andre tilgodehavender		474.201	986
Udskudt skatteaktiv		0	45
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	55
Periodeafgrænsningsposter		621.992	300
Tilgodehavender		2.137.980	2.611
Likvide beholdninger		85.695	65
Omsætningsaktiver i alt		25.805.815	27.895
Aktiver i alt		26.636.253	28.815

Balance 30. juni

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50
Overført resultat		7.178.165	6.971
Egenkapital		7.228.165	7.021
Hensættelse til udskudt skat		2.419	0
Hensatte forpligtelser i alt		2.419	0
Andre kreditinstitutter		1.494.612	2.668
Feriepengeforpligtelser		428.409	416
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.923.021	3.084
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	601.624	182
Banker		5.794.707	5.889
Modtagne forudbetalinger fra kunder		73.132	99
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.522.659	8.849
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.693.194	1.540
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		700.874	573
Selskabsskat		37.422	0
Anden gæld		2.059.036	1.578
Kortfristede gældsforpligtelser		17.482.648	18.710
Gældsforpligtelser i alt		19.405.669	21.794
Passiver i alt		26.636.253	28.815
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	50.000	6.971.623	7.021.623
Årets resultat	0	206.542	206.542
Egenkapital 30. juni	50.000	7.178.165	7.228.165

Noter

	2023/24	2022/23
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.931.474	5.043
Pensioner	1.043.851	968
Andre omkostninger til social sikring	161.082	161
Andre personaleomkostninger	213.350	175
	7.349.757	6.347
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	20	17
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.079	42
Andre finansielle indtægter	45.904	9
	48.983	51
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	62.041	104
Andre finansielle omkostninger	885.763	726
	947.804	830
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	37.422	-55
Årets udskudte skat	47.538	229
	84.960	174
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekte r	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	56.993	437.500
Kostpris 30. juni	56.993	437.500
Af- og nedskrivninger 1. juli	23.748	238.941
Årets afskrivninger	11.399	43.750
Af- og nedskrivninger 30. juni	35.147	282.691
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	21.846	154.809

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny hjemmeside. Hjemmesiden er i drift og forventes at bidrage til en bedre kundeoplevelse og dermed øget salg.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	1.271.579	80.000
Tilgang i årets løb	75.858	0
Kostpris 30. juni	<u>1.347.437</u>	<u>80.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	736.245	49.062
Årets afskrivninger	96.909	11.438
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>833.154</u>	<u>60.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>514.283</u>	<u>19.500</u>

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. juli	<u>120.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>120.000</u></u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli kr.	<u>Gæld</u> 30. juni kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	2.668.056	1.494.612	601.624	0
Feriepengeforpligtelser	415.650	428.409	0	0
	<u><u>3.083.706</u></u>	<u><u>1.923.021</u></u>	<u><u>601.624</u></u>	<u><u>0</u></u>

<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
-----------------------	-------------------------

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	270.702	341
Mellem 1 og 5 år	670.497	719
Efter 5 år	<u>18.420</u>	<u>0</u>
	<u><u>959.619</u></u>	<u><u>1.060</u></u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.

	523.360	508
--	---------	-----

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 3 - 14 mdr.	898.958	844
--	---------	-----

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af administrationsselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på t.kr. 6.500 med pant i simple fordringer, driftinventar, driftsmateriel, varelager samt andre hjælpemidler og goodwill. Samlet bogført værdi udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 25.012.
